
Совет депутатов Тарасовского сельского поселения 
Чесменского муниципального района Челябинской области

РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2023 г. № 32

О внесении изменений в решение
совета депутатов Тарасовского
сельского поселения № 29 от 23.12.2022 г.
«О бюджете Тарасовского сельского
поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

На основании статьи 213 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
(Федеральный закон от 26.04.2007г. № 63-ФЗ) совет депутатов Тарасовского 
сельского поселения

РЕШАЕТ:
Внести в Решение совета депутатов Тарасовского сельского поселения № 29 от 

23.12.2022 г. «О бюджете Тарасовского сельского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в статье 1, пункте 1:
п.п.1) цифры «2 815 361,66» рублей заменить цифрами «2 945 698,35» рублей, 
цифры «2 020 361,66» рублей заменить цифрами «2 135 698,35» рублей;
п.п.2) цифры «2 978 622,21» рублей заменить цифрами «3 108 958,90» рублей.

2) в статье 4, пункте 2:
п.п.1, п.п.2) Изложить в новой редакции (Приложение №2, №4 к настоящему 

решению).

Председатель совета депутатов ОА. Коновалова

Глава сельского поселения В.М. Кондрашева



Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов Тарасовского сельского поселения 
"О бюджете Тарасовского сельского поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от " 29 " декабря 2023 г. № 32

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов, 
а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Тарасовского сельского поселения

Наименование КЦСР КВР КФСР 2023 год

Итого 3 108 958,90
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Тарасовского сельского поселения на 2023 год"

0100000000 477 889,82

Муниципальная подпрограмма "Содержание объектов уличного 
освещения на территории Тарасовского сельского поселения на 
2023 год"

0110000000 377 615,72

Уличное освещение 0110060001 200 0503 377 615,72
Муниципальная подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории Тарасовского сельского поселения на 
2023 год"

0120000000 100 274,10

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 0120060005 200 0503 100 274,10

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тарасовского сельского поселения на 
2023 год"

0300000000 30 000,00

Проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 0300000042 100 1101 30 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Чесменском муниципальном районе"

1500000000 4 500,00

Муниципальная подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта в Чесменском муниципальном районе"

1510000000 4 500,00

Проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 1510000042 200 1102 4 500,00

Муниципальная программа "Развитие, содержание и ремонт 
сети дорог на территории Тарасовского сельского поселения 
Чесменского муниципального района на 2023 год"

4000000000 945 474,36

Развитие сети дорог 4000000017 100 0409 38 843,40
Развитие сети дорог 4000000017 200 0409 906 630,96

Муниципальная программа "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время в Чесменском 
муниципальном районе на 2022-2024 гг."

4500000000 30 185,30

Мероприятия по трудовой занятости подростков 4500000045 100 0707 30 185,30

Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Чесменского 
муниципального района"

5700000000 67 071,23

Мероприятия, реализуемые бюджетными, автономными и 
казенными учреждениями

5700041510 200 0409 67 071,23

Непрограммное направление расходов 9900000000 1 553 838,19



Глава муниципального образования 9900020300 100 0102 583 338,64
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования

9900021500 200 0107 2 990,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

9900051180 100 0203 62 317,46

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

9900051180 200 0203 4 500,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления

9900099000 100 0104 697 129,36

Финансовое обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления

9900099000 200 0104 187 978,40

Другие мероприятия по реализации государственных функций 9900099020 200 0113 14 102,51

Другие мероприятия по реализации государственных функций 9900099020 800 0113 228,82

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

9900099090 200 0113 140,00

Уплата налогов 9900099770 800 0104 1 113,00



Приложение № 4 
к Решению Совета депутатов Тарасовского сельского поселения 

"О бюджете Тарасовского сельского поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от "29" декабря 2023 г. № 32

Ведомственная структура расходов бюджета Тарасовского сельского поселения

руб

наименование

ведом 
ство

Код ведомственной классификации

раздел подраз 
дел целевая статья

группа 
видов 

расходов
2023 год

Администрация Тарасовского сельского поселения 
Чесменского муниципального района Челябинской 

области
972

Общегосударственные вопросы 972 01 00 1 487 020,73
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 972

01 02 583 338,64

Непрограммное направление расходов 972 01 02 9900000000 583 338,64

Глава муниципального образования 972 01 02 9900020300 583 338,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

972

01 02 9900020300 100 583 338,64
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

972

01 04 886 220,76

Непрограммное направление расходов 972 01 04 9900000000 886 220,76
Финансовое обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

972
01 04 9900099000 885 107,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

972

01 04 9900099000 100 697 129,36
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

972
01 04 9900099000 200 187 978,40

Уплата налогов 972 01 04 9900099770 1 113,00

Иные бюджетные ассигнования 972 01 04 9900099770 800 1 113,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 972 01 07 2 990,00
Непрограммное направление расходов 972 01 07 9900000000 2 990,00

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

972
01 07 9900021500 2 990,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

972
01 07 9900021500 200 2 990,00

Другие общегосударственные вопросы 972 01 13 14 471,33
Непрограммное направление расходов 972 01 13 9900000000 14 471,33



Другие мероприятия по реализации государственных 
функций

972
01 13 9900099020 14 331,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

972
01 13 9900099020 200 14 102,51

Иные бюджетные ассигнования 972 01 13 9900099020 800 228,82
Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

972
01 13

9900099090 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 972

01 13

9900099090 200 140,00

Национальная оборона 972 02 00 66 817,46
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 972 02 03 66 817,46
Непрограммное направление расходов 972 02 03 9900000000 66 817,46

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

972
02 03 9900051180 66 817,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

972

02 03 9900051180 100 62 317,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 972

02 03 9900051180 200 4 500,00

Национальная экономика 972 04 00 1 012 545,59
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 972 04 09 1 012 545,59
Муниципальная программа "Развитие, содержание и 
ремонт сети дорог на территории Тарасовского 
сельского поселения Чесменского муниципального 
района на 2023 год"

972

04 09 4000000000 945 474,36

Развитие сети дорог 972 04 09 4000000017 945 474,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

972

04 09 4000000017 100 38 843,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

972
04 09 4000000017 200 906 630,96

Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Чесменского 
муниципального района"

972
04 09 5700000000 67 071,23

Мероприятия, реализуемые бюджетными, автономными 
и казенными учреждениями

972
04 09 5700041510 67 071,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

972
04 09 5700041510 200 67 071,23

Жилищно - коммунальное хозяйство 972 05 00 477 889,82

Благоустройство 972 05 03 477 889,82
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Тарасовского сельского поселения на 2023 
год"

972
05 03 0100000000 477 889,82

Муниципальная подпрограмма "Содержание объектов 
уличного освещения на территории Тарасовского 
сельского поселения на 2023 год"

972

05 03 0110000000 377 615,72



Уличное освещение 972 05 03 0110060001 377 615,72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

972
05 03 0110060001 200 377 615,72

Муниципальная подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории Тарасовского сельского 
поселения на 2023 год"

972

05 03 0120000000 100 274,10
Прочие мероприятия по благоустройству сельских 
поселений

972
05 03 0120060005 100 274,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

972
05 03 0120060005 200 100 274,10

Образование 972 07 00 30 185,30

Молодежная политика 972 07 07 30 185,30

Муниципальная программа "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 
Чесменском муниципальном районе на 2022-2024 гг."

972 07 07

4500000000 30 185,30

Мероприятия по трудовой занятости подростков 972 07 07 4500000045 30 185,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

972 07 07

4500000045 100 30 185,30

Физическая культура и спорт 972 11 00 34 500,00

Физическая культура 972 И 01 30 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Тарасовского 
сельского поселения на 2023 год"

972
И 01 0300000000 30 000,00

Проведение мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта

972 и 01 0300000042 30 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

972

и 01 0300000042 100 30 000,00
Массовый спорт 972 11 02 4 500,00

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Чесменском муниципальном 
районе"

972 и 02

1500000000 4 500,00

Муниципальная подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта в Чесменском 
муниципальном районе"

972 и 02

1510000000 4 500,00

Проведение мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта 972 и 02

1510000042 4 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 972 11 02

1510000042 200 4 500,00

ИТОГО РАСХОДОВ 3 108 958,90


